
UCHWAŁA NR XXXVII/528/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Inowrocławskiego Domu Kultury w Inowrocławiu 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm. 1)) oraz art. 18

ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/158/95 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 1995 r.

w sprawie utworzenia Inowrocławskiego Domu Kultury w Inowrocławiu, zmienionej uchwałą nr

XXVII/384/2000 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 2000 r. w sprawie nadania

statutu Inowrocławskiemu Domowi Kultury w Inowrocławiu oraz zmiany uchwały nr XVIII/158/95

Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 1995 r. w sprawie utworzenia Inowrocławskiego

Domu Kultury i nadania IDK statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu

działalności kulturalnej, zwanej dalej „ustawą”,  jednostki samorządu terytorialnego organizują

działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej

działalności jest podstawowym celem statutowym. Podmioty tworzące instytucje kultury, zwane są

organizatorami (art. 10 ust. 1 ustawy). Organizator wydaje akt o utworzeniu instytucji kultury, który

określa jej nazwę, rodzaj, siedzibę i przedmiot działania (art. 11 ustawy).  

Na mocy uchwały nr XVIII/158/95 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 1995 r.

w sprawie utworzenia Inowrocławskiego Domu Kultury w Inowrocławiu, zmienionej uchwałą nr

XXVII/384/2000 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 2000 r. w sprawie nadania

statutu Inowrocławskiemu Domowi Kultury w Inowrocławiu oraz zmiany uchwały nr XVIII/158/95

Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 1995 r. w sprawie utworzenia Inowrocławskiego

Domu Kultury i nadania IDK statutu, Miasto Inowrocław utworzyło instytucję kultury, która realizuje

jego zadanie własne w zakresie organizowania działalności kulturalnej. W związku z przejęciem

dodatkowych pomieszczeń przy pl. Klasztornym 2 i budynku przy ul. Kasztelańskiej 22, zakres

działalności Inowrocławskiego Domu Kultury zostanie rozszerzony, m.in. o prowadzenie Instytutu

Prymasa Józefa Glempa, prezentację stałych wystaw: archeologicznej i solnictwa, a także przybliżanie

folkloru oraz dorobku kultury nie tylko Inowrocławia, lecz również jego okolic. Dlatego też postanawia

się zmienić nazwę tej instytucji, tak by odzwierciedlała zakres jej działania. Jednocześnie należało

dostosować  treść pozostałych postanowień aktu o utworzeniu tej instytucji kultury do aktualnie

obowiązujących przepisów prawa.  

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: "w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury - domu

kultury"; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Tworzy się samorządową instytucję kultury - dom kultury.  

2. Domowi kultury, o którym mowa w ust. 1, nadaje się nazwę Kujawskie Centrum Kultury

w Inowrocławiu, zwane dalej „Centrum”.  

3. Siedzibą Centrum jest Inowrocław, ul. Jana Kilińskiego 16; teren działania Centrum obejmuje

obszar miasta Inowrocław.  

4. Centrum może również prowadzić  działalność na terenie całej Polski oraz poza jej

granicami.”;  

3) § 2-4 otrzymują brzmienie: 

„§ 2. Centrum jest samorządową instytucją kultury utworzoną przez Miasto Inowrocław.  

§ 3.1. Przedmiotem działania Centrum jest realizacja zadań własnych Miasta Inowrocław

w zakresie organizowania działalności kulturalnej, w szczególności: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę;  

2) sprawowanie opieki nad zabytkami gromadzonymi w Centrum;  

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania

wiedzą i sztuką;  

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego;  

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych

mieszkańców Inowrocławia.  

2. Szczegółowy zakres działalności Centrum określa Statut.  

§ 4. 1. Działalność Centrum będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie przez

organizatora, z budżetu Miasta.  

2. Ponadto Centrum może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z: 

1) dotacji udzielanej przez inne podmioty;  

2) wpływów z własnej działalności, w tym z najmu i dzierżawy składników majątkowych;  

3) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych lub prawnych;  

4) innych źródeł.”.  

1. Przedmiotem działania Centrum jest realizacja zadań własnych Miasta Inowrocławia

w zakresie orgaznizowania działalności kulturalnej, w szczególnosci:  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364,

z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261,

poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 i Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658 oraz z 2009 r.

Nr 62, poz. 504; 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009

r. Nr 52, poz. 420. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Tomasz Marcinkowski 

ID: SDLBD-EIHCC-QVQZE-XCLCP-JNMVD. Podpisany. Strona 1 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/125DC8F0-DA62-4367-820A-5870334251AA/#A51FFCD3-6941-4166-BB7A-72BDFE6BA3A6
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/125DC8F0-DA62-4367-820A-5870334251AA/#9AD7332C-8814-446E-B002-B02B83621038


UCHWAŁA NR XXXVII/528/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Inowrocławskiego Domu Kultury w Inowrocławiu 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm. 1)) oraz art. 18

ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/158/95 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 1995 r.

w sprawie utworzenia Inowrocławskiego Domu Kultury w Inowrocławiu, zmienionej uchwałą nr

XXVII/384/2000 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 2000 r. w sprawie nadania

statutu Inowrocławskiemu Domowi Kultury w Inowrocławiu oraz zmiany uchwały nr XVIII/158/95

Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 1995 r. w sprawie utworzenia Inowrocławskiego

Domu Kultury i nadania IDK statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu

działalności kulturalnej, zwanej dalej „ustawą”,  jednostki samorządu terytorialnego organizują

działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej

działalności jest podstawowym celem statutowym. Podmioty tworzące instytucje kultury, zwane są

organizatorami (art. 10 ust. 1 ustawy). Organizator wydaje akt o utworzeniu instytucji kultury, który

określa jej nazwę, rodzaj, siedzibę i przedmiot działania (art. 11 ustawy).  

Na mocy uchwały nr XVIII/158/95 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 1995 r.

w sprawie utworzenia Inowrocławskiego Domu Kultury w Inowrocławiu, zmienionej uchwałą nr

XXVII/384/2000 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 2000 r. w sprawie nadania

statutu Inowrocławskiemu Domowi Kultury w Inowrocławiu oraz zmiany uchwały nr XVIII/158/95

Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 1995 r. w sprawie utworzenia Inowrocławskiego

Domu Kultury i nadania IDK statutu, Miasto Inowrocław utworzyło instytucję kultury, która realizuje

jego zadanie własne w zakresie organizowania działalności kulturalnej. W związku z przejęciem

dodatkowych pomieszczeń przy pl. Klasztornym 2 i budynku przy ul. Kasztelańskiej 22, zakres

działalności Inowrocławskiego Domu Kultury zostanie rozszerzony, m.in. o prowadzenie Instytutu

Prymasa Józefa Glempa, prezentację stałych wystaw: archeologicznej i solnictwa, a także przybliżanie

folkloru oraz dorobku kultury nie tylko Inowrocławia, lecz również jego okolic. Dlatego też postanawia

się zmienić nazwę tej instytucji, tak by odzwierciedlała zakres jej działania. Jednocześnie należało

dostosować  treść pozostałych postanowień aktu o utworzeniu tej instytucji kultury do aktualnie

obowiązujących przepisów prawa.  

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: "w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury - domu

kultury"; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Tworzy się samorządową instytucję kultury - dom kultury.  

2. Domowi kultury, o którym mowa w ust. 1, nadaje się nazwę Kujawskie Centrum Kultury

w Inowrocławiu, zwane dalej „Centrum”.  

3. Siedzibą Centrum jest Inowrocław, ul. Jana Kilińskiego 16; teren działania Centrum obejmuje

obszar miasta Inowrocław.  

4. Centrum może również prowadzić  działalność na terenie całej Polski oraz poza jej

granicami.”;  

3) § 2-4 otrzymują brzmienie: 

„§ 2. Centrum jest samorządową instytucją kultury utworzoną przez Miasto Inowrocław.  

§ 3.1. Przedmiotem działania Centrum jest realizacja zadań własnych Miasta Inowrocław

w zakresie organizowania działalności kulturalnej, w szczególności: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę;  

2) sprawowanie opieki nad zabytkami gromadzonymi w Centrum;  

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania

wiedzą i sztuką;  

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego;  

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych

mieszkańców Inowrocławia.  

2. Szczegółowy zakres działalności Centrum określa Statut.  

§ 4. 1. Działalność Centrum będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie przez

organizatora, z budżetu Miasta.  

2. Ponadto Centrum może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z: 

1) dotacji udzielanej przez inne podmioty;  

2) wpływów z własnej działalności, w tym z najmu i dzierżawy składników majątkowych;  

3) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych lub prawnych;  

4) innych źródeł.”.  

1. Przedmiotem działania Centrum jest realizacja zadań własnych Miasta Inowrocławia

w zakresie orgaznizowania działalności kulturalnej, w szczególnosci:  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364,

z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261,

poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 i Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658 oraz z 2009 r.

Nr 62, poz. 504; 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009

r. Nr 52, poz. 420. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Tomasz Marcinkowski 

ID: SDLBD-EIHCC-QVQZE-XCLCP-JNMVD. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXVII/528/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 października 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Inowrocławskiego Domu Kultury w Inowrocławiu 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm. 1)) oraz art. 18

ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/158/95 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 1995 r.

w sprawie utworzenia Inowrocławskiego Domu Kultury w Inowrocławiu, zmienionej uchwałą nr

XXVII/384/2000 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 2000 r. w sprawie nadania

statutu Inowrocławskiemu Domowi Kultury w Inowrocławiu oraz zmiany uchwały nr XVIII/158/95

Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 1995 r. w sprawie utworzenia Inowrocławskiego

Domu Kultury i nadania IDK statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu

działalności kulturalnej, zwanej dalej „ustawą”,  jednostki samorządu terytorialnego organizują

działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej

działalności jest podstawowym celem statutowym. Podmioty tworzące instytucje kultury, zwane są

organizatorami (art. 10 ust. 1 ustawy). Organizator wydaje akt o utworzeniu instytucji kultury, który

określa jej nazwę, rodzaj, siedzibę i przedmiot działania (art. 11 ustawy).  

Na mocy uchwały nr XVIII/158/95 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 1995 r.

w sprawie utworzenia Inowrocławskiego Domu Kultury w Inowrocławiu, zmienionej uchwałą nr

XXVII/384/2000 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 2000 r. w sprawie nadania

statutu Inowrocławskiemu Domowi Kultury w Inowrocławiu oraz zmiany uchwały nr XVIII/158/95

Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 października 1995 r. w sprawie utworzenia Inowrocławskiego

Domu Kultury i nadania IDK statutu, Miasto Inowrocław utworzyło instytucję kultury, która realizuje

jego zadanie własne w zakresie organizowania działalności kulturalnej. W związku z przejęciem

dodatkowych pomieszczeń przy pl. Klasztornym 2 i budynku przy ul. Kasztelańskiej 22, zakres

działalności Inowrocławskiego Domu Kultury zostanie rozszerzony, m.in. o prowadzenie Instytutu

Prymasa Józefa Glempa, prezentację stałych wystaw: archeologicznej i solnictwa, a także przybliżanie

folkloru oraz dorobku kultury nie tylko Inowrocławia, lecz również jego okolic. Dlatego też postanawia

się zmienić nazwę tej instytucji, tak by odzwierciedlała zakres jej działania. Jednocześnie należało

dostosować  treść pozostałych postanowień aktu o utworzeniu tej instytucji kultury do aktualnie

obowiązujących przepisów prawa.  

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: "w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury - domu

kultury"; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Tworzy się samorządową instytucję kultury - dom kultury.  

2. Domowi kultury, o którym mowa w ust. 1, nadaje się nazwę Kujawskie Centrum Kultury

w Inowrocławiu, zwane dalej „Centrum”.  

3. Siedzibą Centrum jest Inowrocław, ul. Jana Kilińskiego 16; teren działania Centrum obejmuje

obszar miasta Inowrocław.  

4. Centrum może również prowadzić  działalność na terenie całej Polski oraz poza jej

granicami.”;  

3) § 2-4 otrzymują brzmienie: 

„§ 2. Centrum jest samorządową instytucją kultury utworzoną przez Miasto Inowrocław.  

§ 3.1. Przedmiotem działania Centrum jest realizacja zadań własnych Miasta Inowrocław

w zakresie organizowania działalności kulturalnej, w szczególności: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę;  

2) sprawowanie opieki nad zabytkami gromadzonymi w Centrum;  

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania

wiedzą i sztuką;  

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego;  

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych

mieszkańców Inowrocławia.  

2. Szczegółowy zakres działalności Centrum określa Statut.  

§ 4. 1. Działalność Centrum będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie przez

organizatora, z budżetu Miasta.  

2. Ponadto Centrum może uzyskiwać środki finansowe i składniki majątkowe z: 

1) dotacji udzielanej przez inne podmioty;  

2) wpływów z własnej działalności, w tym z najmu i dzierżawy składników majątkowych;  

3) spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych lub prawnych;  

4) innych źródeł.”.  

1. Przedmiotem działania Centrum jest realizacja zadań własnych Miasta Inowrocławia

w zakresie orgaznizowania działalności kulturalnej, w szczególnosci:  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364,

z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, poz. 96 i Nr 261,

poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 i Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 1658 oraz z 2009 r.

Nr 62, poz. 504; 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009

r. Nr 52, poz. 420. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Tomasz Marcinkowski 

ID: SDLBD-EIHCC-QVQZE-XCLCP-JNMVD. Podpisany. Strona 3 / 3


